ВОЖГАЛЬСКАЯ сельская  Дума

ПЯТОГО  созыва
Р Е Ш Е Н И Е

                                                 от 27.11.2024 № 24/88
с. Вожгалы

О внесении изменений в решение Вожгальской сельской Думы

от 26.11.2019 № 30/119 «О налоге на имущество физических лиц на          территории  Вожгальского сельского поселения
Куменского района Кировской области»
В соответствии с главой 32  Налогового кодекса Российской Федерации, экспертным заключением Министерства юстиции Кировской области от 18.02.2020 № 583-47-07-03, руководствуясь статьей 8 Устава муниципального образования Вожгальское сельское поселение Куменского района Кировской области, Вожгальская сельская Дума РЕШИЛА:

          1. Внести изменения в решение Вожгальской сельской Думы от 26.11.2019 № 30/119 «О налоге на имущество физических лиц на территории  Вожгальского сельского поселения Куменского района Кировской области»:

1.1. Седьмой  абзац пункта  4   изложить в новой редакции следующего содержания:

«2,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенные в   перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения,    предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения,       кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;.»
         2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  и    разместить на официальном сайте  Вожгальского сельского поселения.

        3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Вожгальского

сельского поселения                                                                       А.И. Пушкарев
Председатель Вожгальской

сельской Думы                                                                              Н.В.Некрасова